a~a~
rco.t4d9racto4taidoi Camara Mun cipal de Ibitinga

NO 1 111 	111111 11 11 111
Protocolo Geral n° 3573/2019

Data: 26/08/2019 1-lorario: 17:53
Legislativo - IND 772 /2019

INDICAÇÃO

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DO SETOR COMPETENTE, ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR MAIS VAGAS NAS CRECHES MUNICIPAIS.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências.

É fato à importância dos primeiros anos de vida ao desenvolvimento da criança, e a creche é

parte importante para isto. Uma Educação Infantil de qualidade, em um ambiente

aconchegante, seguro e estimulante, promove o desenvolvimento global da criança, sendo que

o município precisa dar essas condições às famílias com renda per capita pequena, que

precisam trabalhar e deixar seus filhos em local segbro.

Sala das Sessões "Dejani 	rniolo", em 26 de agosto de 2019.

Matheus Carr o

Vereado SDB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1